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Nombre CORREO Sede  Área

Dr. Alba Rosales Jorge Enrique aubeq@cio.mx LEÓN Fotónica, Óptica Física

Dr. Alcalá Ochoa Noé alon@cio.mx LEÓN Metrología Óptica, Óptica Física

Dr. Ambriz Vargas Fabián fambriz@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica, Fotónica

Dr. Anzueto Sánchez Gilberto gilberto.anzueto@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Arzate Plata Norberto narzate@cio.mx LEÓN Fotónica, Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Barmenkov Yury yuri@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Barrientos García Bernardino bb@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica, Metrología Óptica

Dr. Briones Hernández Joel joelbriones@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Cardoso Ávila Pablo Eduardo pecardoso@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Carriles Jaimes Ramón ramon@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Castro Camus Enrique enrique@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. De La Torre Ibarra Manuel Humberto mandlti@cio.mx AGS Ingeniería óptica, Metrología Óptica

Dr. Flores Moreno Jorge Mauricio jmflores@cio.mx LEÓN Metrología Óptica, Óptica Física

Dr. Frausto Reyes Claudio cfraus@cio.mx AGS Ingeniería óptica, Metrología Óptica, Fotónica

Dr. Malacara Hernández José Zacarías zmalacar@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica

Dr. Maldonado Rivera José Luis jlmr@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Martínez Ponce Geminiano Donaciano geminis@cio.mx LEÓN Óptica Física

Dr. Martínez Ríos Alejandro amr6@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Mendoza Santoyo Fernando fmendoza@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Meneses Nava Marco Antonio tono@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Monzón Hernández David dmonzon@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Morales Morales Francisco fcomm@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Moreno Hernández David dmh@cio.mx LEÓN Metrología Óptica, Óptica Física

Dr. Ortiz Morales Martin maortiz@cio.mx AGS Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Padilla Miranda José Moisés moises@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Páez Padilla Gonzalo gpaez@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica, Metrología Óptica

Dr. Peña Cruz Manuel Ignacio mipec@cio.mx AGS Ingeniería óptica

Dr. Pichardo Molina Juan Luis jpichardo@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Pottiez Olivier Jean Michel pottiez@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Ramírez Alarcón Roberto roberto.ramirez@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Ramos Ortiz Gabriel garamoso@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Rayas Álvarez Juan Antonio jrayas@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Rodríguez Quiroz Osvaldo osvaldo.rodriguez@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Rodríguez Rivera Mario Alejandro mrodri@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Rodríguez y Domínguez Kessler Peter Ludwig plkessler@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Rosales Guzmán Carmelo Guadalupe carmelorosalesg@cio.mx LEÓN Fotónica

Dr. Servín Guirado Manuel mservin@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Torres Gómez Ismael itorres@cio.mx LEÓN Fibras Ópticas y Láseres

Dr. Valentín Coronado Luis Manuel luismvc@cio.mx AGS Ingeniería óptica

Dr. Vázquez Nava Raúl Alfonso alfonso@cio.mx LEÓN Óptica Física

Núcleo Académico 
Doctorado en Ciencias (Óptica)

mailto:aubeq@cio.mx
mailto:ALON@cio.mx
mailto:fambriz@cio.mx
mailto:gilberto.anzueto@cio.mx
mailto:narzate@cio.mx
mailto:yuri@cio.mx
mailto:bb@cio.mx
mailto:joelbriones@cio.mx
mailto:pecardoso@cio.mx
mailto:ramon@cio.mx
mailto:enrique@cio.mx
mailto:mandlti@cio.mx
mailto:jmflores@cio.mx
mailto:cfraus@cio.mx
mailto:ZMALACAR@cio.mx
mailto:jlmr@cio.mx
mailto:geminis@cio.mx
mailto:AMR6@cio.mx
mailto:FMENDOZA@cio.mx
mailto:tono@cio.mx
mailto:DMONZON@cio.mx
mailto:fcomm@cio.mx
mailto:dmh@cio.mx
mailto:MAORTIZ@cio.mx
mailto:moises@cio.mx
mailto:gpaez@cio.mx
mailto:mipec@cio.mx
mailto:jpichardo@cio.mx
mailto:POTTIEZ@cio.mx
mailto:roberto.ramirez@cio.mx
mailto:garamoso@cio.mx
mailto:JRAYAS@cio.mx
mailto:osvaldo.rodriguez@cio.mx
mailto:mrodri@cio.mx
mailto:plkessler@cio.mx
mailto:carmelorosalesg@cio.mx
mailto:mservin@cio.mx
mailto:itorres@cio.mx
mailto:luismvc@cio.mx
mailto:alfonso@cio.mx


19/12/2025

Nombre CORREO Sede  Área

Núcleo Académico 
Doctorado en Ciencias (Óptica)

Dra. Garza Hernández Raquel rgarza@cio.mx LEÓN Fotónica

Dra. González Utrera Dulce María dgonzalez@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica

Dra. Hernández Montes María Del Socorro mhernandez@cio.mx LEÓN Metrología Óptica, Óptica Física

Dra. Martínez García Amalia amalia@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica, Metrología Óptica

Dra. Morales Cruzado Beatriz bmorales@cio.mx LEÓN Fotónica, Óptica Física

Dra. Murias Figueroa Dulce Guadalupe dmurias@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica, Fotónica

Dra. Ortiz Martínez Mónica mortiz@cio.mx LEÓN Fotónica

Dra. Piazza Valeria vpiazza@cio.mx LEÓN Fotónica

Dra. Rodríguez Sevilla Erika erika.rodriguez@cio.mx LEÓN Fotónica

Dra. Rosales Zárate Laura Elena Casandra laura@cio.mx LEÓN Fotónica

Dra. Solís Tinoco Verónica Irais irais.solis@cio.mx LEÓN Ingeniería óptica, Fotónica, Óptica Física

Dra. Vázquez García Gloria Verónica gvvazquez@cio.mx LEÓN Fotónica
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